
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская гимназия» 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

423951, Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район 

п.г.т. Уруссу, ул. Фаниса Каримова, д. 16 

тел./факс: (8-85593) 2-44-10 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы “Урыссу 

гимназиясе” муниципаль 

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе 

423951, Татарстан Республикасы, 

Ютазы муниципаль районы Урыссу 

шәһәр тибындагы поселок, 

Фәнис Кәримов урамы, 16нчы йорт, 

тел./факс: (8-85593)2-44-10 

__________________________________________________________________ 
 

 ПРИКАЗ 

22.08.2022                                                                                                           № 224 

пгт. Уруссу 

 

 

О работе, направленной на профилактику курения, алкоголизма и наркомании 

на 2022/23 учебный год 

 

 

 

В соответствии со Стратегией государственной антинаркотической политики 

Российской Федерации, утвержденной Указом президента ВФ от 9.07.2010 № 

690,  во исполнение ФЗ от 23.02.2013 г.№ 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан 

от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 

табака, в целях повышения эффективности работы по профилактике 

наркомании, формирования навыков здорового образа жизни 

 

приказываю: 

 

1. Зам. директора по воспитательной работе Гарифуллиной З.И.: 

- разработать план мероприятий по профилактике курения, наркомании и 

алкоголизма в гимназии; 

- взять на личный контроль организацию и проведение работы, 

направленной на профилактику наркомании , табакокурения, употребления 

СПАЙСов, электронных сигарет и психотропных веществ среди 

несовершеннолетних; 

- обеспечить контроль за соблюдением законодательства в части 

запрещения оборота, пропаганды и рекламы наркотических средств, 

алкогольных напитков, табачных изделий, курительных смесей; 

- обеспечить в образовательном учреждении защиту учащихся от 

информации, наносящей вред их здоровью, нравственному и духовному 

развитию; 

-незамедлительно информировать о подростках, употребивших 

психоактивные вещества, обеспечить их вовлечение в программы 

психолого-педагогической помощи; 

-незамедлительно информировать орган управления здравоохранением о 

выявлении несовершеннолетних, нуждающихся в обследовании, 

наблюдении или лечении в связи с употреблением алкогольной продукции, 

наркотических средств, психотропных или одурманивающих веществ; 



-обеспечить доступ подростков в спортивные залы, на школьные 

спортивные площадки во внеурочное время; 

-активизировать работу отрядов детского движения (проведения 

тематических мероприятий, издание и распространение памяток, буклетов, 

выступление агитбригад) 

разместить на сайте гимназии:  

-графики работы спортзалов 

-рекомендации психологов для детей и родителей; 

-телефоны горячей линии всех служб, задействованных в сфере 

профилактики наркозависимости органов системы профилактики 

 

2. Классным руководителям: 

-ежемесячно проводить мониторинг занятости несовершеннолетних; 

-организовать ежемесячное проведение мероприятий, направленных на 

профилактику курения, употребления несовершеннолетними курительных 

смесей и других наркотических средств; 

-добиться максимального охвата детей и подростков спортивно- 

оздоровительной работой; 

-запретить распитие спиртных напитков, курение на территории  ив 

помещении гимназии , в том числе во время проведения праздничных 

мероприятий ( запрет касается обучающихся, сотрудников  и посетителей 

гимназии) 

3. Ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц путем рассылки по 

электронной почте. Ответственная: делопроизводитель Губайдуллина Д.С. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:     Г.Н.Белалова 

 


		2022-09-24T10:48:05+0300
	Белалова Гулдания Нурлыгаяновна




